
	[image: ]

	GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBA

	Reģ.Nr.90009116327

	Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401

	Tālrunis 64497710, mob.26595362, e-pasts; dome@gulbene.lv, www.gulbene.lv



GULBENES NOVADA  PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS
Gulbenē

	[bookmark: _Hlk96680974]2026.gada 29.janvārī
	                        Nr. GND/2026/___

	
	                        (protokols Nr.__; __.p)



Par pašvaldības ieņēmumu summas apmēra 2025. gadā virs garantētās iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu prognozes attiecināšanu uz valsts aizdevumu pamatsummu maksājumu dzēšanu

Likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028.gadam”
41.pants nosaka, ka pašvaldību 2025. gada ieņēmumi virs garantētās iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu prognozes tiek novirzīti pašvaldību aizņēmumu saistību dzēšanai. Pašvaldību domes līdz 2026. gada 1. februārim pieņem lēmumu par pašvaldības ieņēmumu summas apmēra 2025. gadā virs garantētās iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu prognozes attiecināšanu uz valsts aizdevumu pamatsummu maksājumu dzēšanu, lai Valsts kase nodrošinātu no pašvaldību kontiem automātisko saistību ieturēšanu ne vēlāk kā līdz 2026. gada 20. februārim.
2025.gadā Gulbenes novada pašvaldība saņēma ieņēmumus virs garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 171 131,93 EUR (viens simts septiņdesmit viens tūkstotis viens simts trīsdesmit  viens euro deviņdesmit trīs centi) apmērā. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī lai iegūtu sabalansētu pašvaldības 2026.gada budžetu, Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļa iesaka veikt valsts aizdevuma pamatsummas pirmstermiņa atmaksu no sākuma. Ar saņemtajiem ieņēmumiem virs garantētās iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu prognozes paredzēts dzēst 2026.gada marta pamatsummas maksājumus līgumam nr. A2/1/24/58 (6346,00 EUR), A2/1/24/139 (75 102,00 EUR), A2/1/24/187 (5685,00 EUR), A2/1/24/188 (2609,00 EUR), A2/1/24/189 (7138,00 EUR), A2/1/24/243 (6000,00 EUR), A2/1/24/244 (7087,00 EUR), A2/1/22/214 (11 340,00 EUR), A2/1/22/215 (11 222,00 EUR), A2/1/22/421 (9361,00 EUR), A2/1/23/49 (5609,00 EUR), A2/1/23/50 (1732,00 EUR), A2/1/23/83 (5245,00 EUR), A2/1/23/246 (3124,00 EUR), A2/1/23/307 (12 141,93 EUR) un A2/1/23/476 (1390,00 EUR).
Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmums un uzņemties ilgtermiņa saistības. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, kas paredz pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumus, 22.1 pantu, kas nosaka, ka pašvaldības ņem aizņēmumus, noslēdzot aizņēmuma līgumu ar Valsts kasi, ievērojot Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumus Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldības var ņemt aizņēmumus, likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028.gadam” 41. pantu, kas nosaka 2025.gadā saņemto ieņēmumu virs garantētās iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu prognozes izlietošanas mērķi, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, kurš nosaka, ka tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos un ņemot vērā, ka pašvaldībai nepieciešams novirzīt saņemtos ieņēmumus virs garantētās iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu prognozes aizdevumu pamatsummu maksājumu dzēšanai un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas un Finanšu komitejas apvienotās sēdes ieteikumu, atklāti balsojot ar balsīm “Par” ( ), “Pret” – , “Atturas” – , “Nepiedalās” – , Gulbenes novada pašvaldības dome NOLEMJ:
1. VEIKT pamatsummas pirmstermiņa atmaksu no sākuma, 2026.gada martā plānotajiem pamatsummas maksājumiem šādos aizdevuma līgumos:
1.1. līguma numurs A2/1/24/58 (trančes numurs P-57/2024);
1.2. līguma numurs A2/1/24/139 (trančes numurs P-134/2024);
1.3. līguma numurs A2/1/24/187 (trančes numurs P-176/2024);
1.4. līguma numurs A2/1/24/188 (trančes numurs P-177/2024);
1.5. līguma numurs A2/1/24/189 (trančes numurs P-175/2024);
1.6. līguma numurs A2/1/24/243 (trančes numurs P-228/2024);
1.7. līguma numurs A2/1/24/244 (trančes numurs P-229/2024);
1.8. līguma numurs A2/1/22/214 (trančes numurs P-127/2022);
1.9. līguma numurs A2/1/22/215 (trančes numurs P-126/2022);
1.10. līguma numurs A2/1/22/421 (trančes numurs P-289/2022);
1.11. līguma numurs A2/1/23/49 (trančes numurs P-18/2023);
1.12. līguma numurs A2/1/23/50 (trančes numurs P-19/2023);
1.13. līguma numurs A2/1/23/83 (trančes numurs P-45/2023);
1.14. līguma numurs A2/1/23/246 trančes numurs P-182/2023);
1.15. līguma numurs A2/1/23/307 (trančes numurs P-245/2023);
1.16. līguma numurs A2/1/23/476 (trančes numurs P-385/2023).
2. UZDOT Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas ekonomistei A. Zagorskai veikt aizdevumu pamatsummu pirmstermiņa atmaksu Valsts kasē.
3. PILNVAROT Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju parakstīt aizdevumu pamatsummu pirmstermiņa atmaksu pieteikumus.

Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs	            	N. Mazūrs
image1.png




